

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017

Em concordância com a ata datada em 06/11/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 76/2017, que teve como objeto a contratação de empresa visando a aquisição de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV–Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social, conforme descrito no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: MARLI SALETE SFOGGIA - ME, com o CNPJ nº 02.329.391/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
3	Pincel para pintura em tecido nº 02 cabo amarelo, cerdas chatas. MARCA: KAZ	50	Unid.	1,50	75,00
48	Gliter pvc pacote de 500 gr. Vermelho. MARCA: LANTECOR	30	Unid.	19,90	597,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 672,00

EMPRESA FORNECEDORA: ECOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, com o CNPJ nº 26.926.117/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
17	Vidrilhos para bordados pacotes de 100 g. MARCA: CR	100	Pcte.	6,30	630,00
18	Canutilhos para bordados pac. 100 g. MARCA: CR	100	Pcte.	8,00	800,00
41	Tecido algodão para pano de prato (metro) MARCA: CR	50	Mts.	3,10	155,00
50	Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas. MARCA: EUROROMA	100	Unid.	8,90	890,00
53	Lantejola em metro paetês, 8 mm rolo com 50 metros. Customização. MARCA: CR	100	Unid.	23,30	2.330,00
54	Lantejola em metro paetês, 6 mm rolo com 50 metros. Customização. MARCA: CR	100	Unid.	17,90	1.790,00
55	Lantejola em metro com elastano, 8 mm rolo com 50 metros. Customização. MARCA: CR	100	Unid.	20,70	2.070,00
56	Tecido Voal Liso, cores variadas. MARCA: CR	150	Unid.	9,65	1.447,50
66	Tecido algodão tricoline estampado 1,50 de largura. MARCA: AD	50	Mts.	14,80	740,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 10.852,50

EMPRESA FORNECEDORA: AUGUSTO HENRIQUE ALVES – ME, com o CNPJ nº 23.837.209/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
2	Tinta para tecido 37 ml. Cores variadas. MARCA: ACRILEX	200	Unid.	1,75	350,00
7	Cola permanente 37 g. MARCA: ACRILEX	30	Unid.	1,78	53,40

10	Fio (meada) para bordado cores variadas, 100% algodão, acondicionadas em embalagens apropriadas de 8 mts (aprox.). MARCA: CIRCULO	200	Cx.	1,50	300,00
16	Missangas sortidas pacotes de 100 g. MARCA: TRADE	100	Pcte.	4,00	400,00
22	Caixa tampa sapato em MDF 20cmx20cmx5cm MARCA: MDF WEB	100	Unid.	12,00	1.200,00
24	Tinta pva para artesanato coloridas 100 ml MARCA: ACRILEX	50	Unid.	4,85	242,50
26	Verniz Vitral 100 ml MARCA: ACRILEX	50	Unid.	9,80	490,00
27	Pincel trincha 1/2 "12.7mm MARCA: ACRILEX	30	Unid.	6,00	180,00
30	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor branca MARCA: MALULI	50	Pcte.	26,00	1.300,00
32	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor branca MARCA: MALULI	50	Pcte.	29,40	1.470,00
34	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor Pérola MARCA: MALULI	50	Pcte.	29,40	1.470,00
36	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Pérola MARCA: MALULI	50	Pcte.	29,40	1.470,00
38	Pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola MARCA: MALULI	50	Pcte.	29,50	1.475,00
40	Pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola MARCA: MALULI	100	Pcte.	29,55	2.955,00
44	Fita de cetim 10mm, rolo com 10 metros. MARCA: CIRCULO	50	Unid.	2,70	135,00
45	Fita de cetim 15mm, rolo com 10 metros. MARCA: LANTECOR	50	Unid.	3,70	185,00
60	Cordão metalizado 1,0mm. MARCA: CATARINENSE	50	Unid.	0,40	20,00
62	Tecido pele baixa 1,60 largura. MARCA: CATARINENSE	50	Mts.	37,80	1.890,00
74	Olho de urso que mexe grande. MARCA: MALULI	100	Unid.	0,50	50,00
75	Olho de urso que mexe médio. MARCA: MALULI	100	Unid.	0,28	28,00
76	Olho de urso que mexe pequeno. MARCA: MALULI	100	Unid.	0,18	18,00
78	Fita natalina 63 mm peça com 10 mt. MARCA: FNA	100	Unid.	29,80	2.980,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 18.661,90

EMPRESA FORNECEDORA: ANDRE ANTONIO SABINO - ME, com o CNPJ nº 27.743.380/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Pares de Chinelo tam. Diversos. Material borracha macia. Solado e tiras da mesma cor. MARCA: IPANEMA	100	Unid.	13,90	1.390,00
11	Barbante cru nº 4, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar). MARCA: CIRCULO	150	Unid.	10,00	1.500,00
12	Barbante cru nº 6, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar). MARCA: CIRCULO	150	Unid.	10,00	1.500,00
13	Barbante cru nº 8, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar). MARCA: CIRCULO	150	Unid.	10,00	1.500,00
15	Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas. MARCA: CIRCULO	100	Unid.	6,85	685,00
21	Bastidor para ponto russo MARCA: CIRCULO	50	Unid.	14,50	725,00
29	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca MARCA: CIRCULO	50	Pcte.	27,90	1.395,00

31	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor branca MARCA: CIRCULO	50	Pcte.	29,70	1.485,00
33	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Pérola MARCA: CIRCULO	50	Pcte.	29,90	1.495,00
35	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Pérola MARCA: CIRCULO	50	Pcte.	29,50	1.475,00
37	Pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola MARCA: CIRCULO	50	Pcte.	29,50	1.475,00
39	Pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola MARCA: CIRCULO	100	Pcte.	29,60	2.960,00
42	Juta (metro) MARCA: JL COM. IMP. TECIDOS	50	Mts.	8,90	445,00
51	Toalha de rosto, tecido felpudo, 100% algodão, cores variadas a escolher, tamanho 50 cm x 80 cm, alto poder de absorção. MARCA: LIMA	100	Unid.	5,85	585,00
57	Tecido Xadrez 100% Poliéster. MARCA: JL COM. IMP. TECIDOS	100	Unid.	7,79	779,00
58	Fita Passamanaria cor dourada/prata rolo de 20 metros. MARCA: AVIAMENTOS B LTDA	50	Unid.	32,90	1.645,00
61	Tecido Velboa 1,60 largura. MARCA: JL COM. IMP. TECIDOS	50	Mts.	21,59	1.079,50
64	Tecido algodão cru fino 1,50 de largura. MARCA: JL COM. IMP. TECIDOS	50	Mts.	8,80	440,00
65	Tecido algodão cru grosso 1,50 de largura. MARCA: JL COM. IMP. TECIDOS	50	Mts.	13,10	655,00
77	Fita natalina 38 mm peça com 10 mt. MARCA: CIRCULO	100	Unid.	11,90	1.190,00
79	Fita natalina com estampa 63mm peça com 10 mt. MARCA: CIRCULO	100	Unid.	35,70	3.570,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 27.973,50

EMPRESA FORNECEDORA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA – ME, com o CNPJ nº 02.995.568/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
4	Pincel para pintura em tecido nº 06 cabo amarelo, com cerdas chatas. MARCA: TIGRE	50	Unid.	2,00	100,00
6	Pincel para pintura em tecido nº 0, cabo vermelho. MARCA: TIGRE	50	Unid.	4,40	220,00
19	Termolina Leitosa 500 ml. MARCA: ACRILEX	20	Unid.	10,60	212,00
23	Tinta pva para artesanato fosca branca 100 ml MARCA: ACRILEX	50	Unid.	4,90	245,00
25	Verniz acrílico 100 ml MARCA: ACRILEX	50	Unid.	8,00	400,00
43	Fita de cetim 7mm, rolo com 10 metros. MARCA: PROGRESSO	50	Unid.	2,48	124,00
52	Toalha de banho, tecido felpudo, 100% algodão, cores variadas a escolher, tamanho 67 cm x 130 cm, alto poder de absorção. MARCA: MARTINS	100	Unid.	12,05	1.205,00
69	Bola de isopor 125 mm. MARCA: STYROCORTE	500	Unid.	5,00	2.500,00
70	Bola de isopor 200 mm. MARCA: STYROCORTE	500	Unid.	6,40	3.200,00
71	Bola de isopor 225 mm. MARCA: STYROCORTE	500	Unid.	9,90	4.950,00
72	Bola de isopor 300 mm. MARCA: STYROCORTE	500	Unid.	14,85	7.425,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 20.581,00

EMPRESA FORNECEDORA: ONEIDE DIVA GODOI DOS SANTOS 62730991972, com o CNPJ nº 12.061.858/0001-45

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
5	Pincel para pintura em tecido nº 08, cabo amarelo com cerdas chatas. MARCA: CONDOR	50	Unid.	2,60	130,00
28	Fita métrica MARCA: NYBC	20	Unid.	2,35	47,00
49	Linha de algodão para crochê fina. Com 500 metros. Cores variadas. MARCA: EURO ROMA	100	Unid.	6,90	690,00
59	Cordão metalizado 2,5mm. MARCA: SÃO JOSÉ	50	Unid.	0,50	25,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 892,00

EMPRESA FORNECEDORA: SCHMITT COMÉRCIO DE AVIAMENTOS E ACESSORIOS LTDA ME, com o CNPJ nº 08.178.810/0001-44

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
8	Papel manteiga MARCA: CANSAN	50	Unid.	5,85	292,50
63	Paetê falso 1,20 de largura. MARCA: ETHO	50	Unid.	14,75	737,50
67	Bola de isopor 0,70 mm. MARCA: ESTIROFORMI	500	Unid.	0,60	300,00
68	Bola de Isopor 100 mm. MARCA: ESTIROFORMI	500	Unid.	1,40	700,00
73	Bola de isopor 60 mm. MARCA: ESTIROFORMI	500	Unid.	0,35	175,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 2.205,00

ITENS CANCELADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
9	Agulha para ponto russo nº 16	50	Unid.	-	-
14	Gliter pvc pacote de 500 gr. dourado	100	Unid.	-	-
20	Agulha para ponto russo nº 16	50	Unid.	-	-
46	Gliter pvc pacote de 500 gr. dourado	30	Unid.	-	-
47	Gliter pvc pacote de 500 gr. prata	30	Unid.	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 81.837,90

(OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Bom Sucesso do Sul, 10 de Novembro de 2017.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal